
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός των ειδικοτήτων των Επαγγελματι-

κών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ν. 4763/2020 
(Α’ 254).

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 82792/Π04/7/ 
00069/Π/27/5/2022 (Β’ 2782) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΛΙΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 109023/Π04/7/ 
00099/Π/7/7/2022 (Β’ 3724) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4	 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου στο Επικουρικό προσωπικό του ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΟΧ 1/2023) έως 28.2.2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54502	 (1)
Καθορισμός των ειδικοτήτων των Επαγγελματι-
κών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ν. 4763/2020 
(Α’ 254).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 20 του άρθρου 15 και το άρθρο 11Α του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-

δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 77/2023«Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

10. Την υπ’ αρ. 79/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69).

11. Την υπ’ αρ. 49718/13.7.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7603

81361



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81362 Τεύχος B’ 7603/31.12.2024

και Κοινωνικών Υποθέσεων «Μετατροπή των Επαγγελ-
ματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του 
ν. 3475/2006, σε Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.) Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του ν. 4763/2020» (Β’ 3078).

12. Την υπ’ αρ. 10279/14.12.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Κατάρτιση Κανονισμού Λει-
τουργίας Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας 
του Ο.Α.Ε.Δ.» (Β’ 5832).

13. Την υπό στοιχεία ΦΒ7/108652/Κ3/6.9.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» 
(Β’ 4146).

14. Το πρακτικό της με ημερομηνία 23.5.2023 16ης Συ-
νεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

15. Το πρακτικό της με ημερομηνία 21.10.2024 21ης 
Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./34/5757/ 
15.5.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Έγκριση για τη 
κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στη Δη-
μόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης έτους 2024.».

17. Τις ανάγκες της αγοράς εργασίας κάθε περιοχής 
όπως αποτυπώνονται από τις κατά τόπους ΕΠΑ.Σ. κα-
θώς και τις αναπτυξιακές προτεραιότητες της εθνικής 
οικονομίας.

18. Την υπ’ αρ. 2541/87/24.9.2024 απόφαση του Δ.Σ. 
της Δ.ΥΠ.Α.

19. Την υπ’ αρ. 53346/12.12.2024 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α., 
η δε δαπάνη για την πρόσληψη εκπαιδευτικών διαφό-
ρων ειδικοτήτων με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 
ορισμένου χρόνου για το σχολικό έτος 2024-2025 έχει 
ήδη υπολογιστεί στην ΠΥΣ 26/31.10.2023 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./34/5757/15.5.2024 κοινή υπουργική 
απόφαση), αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των ειδικοτήτων στις ΕΠΑ.Σ. Μαθη-
τείας της Δ.ΥΠ.Α. του ν. 4763/2020 σύμφωνα με τον πα-
ρακάτω πίνακα:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α.

1 Αισθητικής Τέχνης

2 Αργυροχρυσοχοΐας

3 Αρτοποιίας-Ζαχαροπλαστικής

4 Βοηθός Γενικής Βρεφονηπιοκομίας

5 Βοηθός Γενικής Νοσηλείας

6 Βοηθός Φαρμακείου

7 Γαλακτοκομίας-Τυροκομίας

8 Γραφικών Τεχνών-Ηλεκτρονικής Σχεδίασης 
Εντύπου

9 Καλλιτεχνικής Επεξεργασίας Μαρμάρου
10 Κεραμικής - Αγγειοπλαστικής
11 Κομμωτικής Τέχνης
12 Κτιριακών Έργων
13 Μαγειρικής Τέχνης
14 Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων
15 Ξυλουργών - Επιπλοποιών
16 Τεχνίτης Αερίων Καυσίμων
17 Τεχνίτης Αμαξωμάτων

18 Τεχνίτης Έξυπνων Ηλεκτρονικών Συσκευών και 
Εγκαταστάσεων

19 Τεχνίτης Εργαλειομηχανών (CNC)

20 Τεχνίτης Ηλεκτρολογικών Εργασιών και 
Ανελκυστήρων

21 Τεχνίτης Ηλεκτρολογικών Συστημάτων 
Συμβατικού και Ηλεκτρικού Αυτοκινήτου

22 Τεχνίτης Θερμικών και Υδραυλικών 
Εγκαταστάσεων

23 Τεχνίτης Μεταλλικών Κατασκευών

24 Τεχνίτης Μηχανοσυνθέτης Αεροσκαφών

25 Τεχνίτης Μηχανών και Συστημάτων Συμβατικού 
και Ηλεκτρικού Αυτοκινήτου

26 Τεχνίτης Ναυπηγικής Βιομηχανίας
27 Τεχνίτης Υποστήριξης Συστημάτων Η/Υ

28 Τεχνίτης Ψηφιακών Λήψεων και Μέσων 
Κοινωνικής Δικτύωσης

29 Τεχνίτης Ψυκτικών και Κλιματιστικών Έργων

30 Υπάλληλος Διαχείρισης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 
(LOGISTICS)

31 Υπάλληλος Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών

32 Υπάλληλος Υποστήριξης Συστημάτων 
Κυβερνοασφάλειας

33 Υφάσματος Ένδυσης και Σχεδιασμού Ενδύματος

34 Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων – Αρχιτεκτονικής 
Τοπίου

35 Χειριστής Μηχανημάτων Έργου
36 Ωρολογοποιίας
Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από την 

έναρξη του σχολικού έτους 2024-2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας,	 Εργασίας και 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού	 Κοινωνικής Ασφάλισης

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ	 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81363Τεύχος B’ 7603/31.12.2024

(2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία  82792/Π04/7/ 
00069/Π/27/5/2022 (Β’ 2782) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΛΙΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 151484/Π04/7/00069/Π/ 
23.12.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μα-
κεδονίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 82792/Π04/7/ 
00069/Π/27/5/2022 (Β’ 2782) απόφαση, για την υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΛΙΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ», στη θέση ΚΟΖΑΝΗΣ 
του Δήμου ΑΙΑΝΗΣ, της ΠΕ Κοζάνης, της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας ως προς το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο και το χρηματοδοτικό σχήμα.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των εκατό πενήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(159.200,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,063% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσού ωφέλειας εβδομήντα μία χιλιάδων 
επτακοσίων σαράντα ευρώ (71.740,00 €).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 
54,937% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσού ογδόντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων 
εξήντα ευρώ (87.460,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της 
υπ’ αρ. 86177/1.6.2022 (ΑΔΑ: 6ΡΣ57ΛΨ-ΣΟΗ, Β’ 3064), 
απόφασης του Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 42826/28.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓ77ΛΨ-ΡΜΩ,  
Β’ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

(3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 109023/Π04/7/ 
00099/Π/7/7/2022 (Β’ 3724) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία  152259/Π04/7/00099/Π/23.1.2024 
απόφαση του του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 109023/Π04/7/00099/ 
Π/7/7/2022 (Β’ 3724) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά «ΕΚΣΥΧΡΟ-

ΝΙΣΜΟ-ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ», στη 
θέση ΚΟΖΑΝΗΣ του Δήμου ΕΛΙΜΕΙΑΣ, της ΠΕ Κοζάνης, 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ως προς το φυσικό 
και οικονομικό αντικείμενο και το χρηματοδοτικό σχήμα.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο 
ύψος των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
(299.00,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσού ωφέλειας εκατό τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (134.550,00 €)

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 55,00% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλα-
δή ποσού εκατόν εξήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακο-
σίων πενήντα ευρώ (164.450,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της 
υπ’ αρ. 86177/1.6.2022 (ΑΔΑ: 6ΡΣ57ΛΨ-ΣΟΗ, Β’ 3064), 
απόφασης του Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 42826/28.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓ77ΛΨ-ΡΜΩ, 
Β’ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 45/6/20.12.2024	 (4)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου στο Επικουρικό προσωπικό του ΚΕ-
ΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΟΧ 1/2023) έως 28.2.2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 108142/15.11.2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 1076).

3. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα 

με το οποίο «Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του Π/Υ τους, 
μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Π/Υ Δημοσίων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81364 Τεύχος B’ 7603/31.12.2024

Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημο-
σίευσή τους….».

5. Το π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57).
6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Την υπ’ αρ. 2019/13.11.2023 Προκήρυξη ΣΟΧ 1/2023 για την πρόσληψη Επικουρικού προσωπικού Προνοιακών 
Φορέων, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του ΚΚΠΠ Στερεάς Ελλάδας, συνολικά 3 ατόμων (ΑΔΑ: 65Ε0ΟΞ8Ψ-
7ΨΧ).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 3ης/19.1.2024 (θέμα 1ο) Έκτακτης συνεδρίασης του ΔΣ του ΚΚΠ Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης προσωρινών πινάκων κατάταξης προσληπτέων και απορριπτέων της υπ’ αρ. 
2019/13.11.2023 προκήρυξης ΣΟΧ 1/2023 του ΚΚΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την πρόσληψη επικουρικού 
προσωπικού προνοιακών φορέων.

9. Τις από 1.2.2024 και 1.3.2024 Συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των δύο (2) προσλη-
πτέων υπαλλήλων.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 9ης/4.3.2024 (θέμα 3ο) συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί Καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο Επικουρικό προσωπικό του 
Κ.Κ.Π.Π. Στερεάς Ελλάδας (ΣΟΧ 1/2023) έως 31.12.2024.

11. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Παραρτήματος ΑΜΕΑ Εύβοιας του ΚΚΠΠΣΕ.
12. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 358 € σε βάρος του ΚΑΕ 0263 για την Υπερωριακή εργασία κατά 

τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες έως 28.2.2025 για τα Παραρτήματα του Κ.Κ.Π. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του ΚΚΠΠ Στερεάς Ελλάδας.

Αποφασίζουμε:
Την έγκριση της Εργασίας του επικουρικού προσωπικού (ΣΟΧ 1/2023) του Παραρτήματος ΑΜΕΑ Εύβοιας του 

Κ.Κ.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών έως 28.2.2025 ως ακολούθως:
Κατάσταση Νυχτερινής  εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, έως 28.2.2025

Παράρτημα ΑΜΕΑ 
Εύβοιας, ΚΚΠΠ 

Στερεάς Ελλάδας

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 1
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 2 1

Σύνολο ωρών/2 μήνες 96 64

Σύνολο δαπάνης/2 μήνες 230 € 128 €
Σύνολο: 358 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΉΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΆΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076033112240004*


		2025-01-20T20:14:29+0200




